1
PAGE

[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	09.02.2023
	№
	31

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 08.02.2022 № 29 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах города Углич на 2022-2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 25.01.2023 № 36 «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета городского поселения Углич от 21.12.2022 № 23 «Об утверждении Бюджета городского поселения Углич на 2023 год и плановые периоды 2024 и 2025 годов», с целью уточнения объёмов финансирования, Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации городского поселения Углич от 08.02.2022 № 29 следующие изменения:
1.1. В заголовке и в пункте «1» постановления, слова «на 2022-2024 годы» заменить словами «на 2022-2025 годы».

1.2.Внести изменения в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах города Углич на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации городского поселения Углич от 08.02.2022 № 29, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации городского поселения Углич по вопросам ЖКХ – начальника управления обеспечения жизнедеятельности Третьякова Е.Ю.
3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава городского поселения Углич

       С. В. Ставицкая
Приложение

к постановлению Администрации городского поселения Углич

от 09.02.2023 №31
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах города Углич на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации городского поселения Углич от 08.02.2022 № 29

1. Таблицу раздела «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» и раздел «Общая потребность в финансовых ресурсах» паспорта программы изложить в новой редакции:
	Финансирование, тыс.руб.

	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	Финансовые ресурсы, в т.ч.:
	78218,245
	35379,693
	35529,693
	31619,693
	180747,324

	средства областного бюджета
	70445,088
	30037,693
	30037,693
	30037,693
	160558,167

	средства местного бюджета
	7773,157
	5342,000
	5492,000
	1582,000
	20189,157

Общая потребность в финансовых ресурсах

	Источники финансирования
	всего
	Объём финансирования, тыс. руб.

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	                                           3

	Местный бюджет
	20189,157
	7773,157
	5342,000
	5492,000
	1582,000

	Областной бюджет
	160558,167
	70445,088
	30037,693
	30037,693
	30037,693

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по МП
	180747,324
	78218,245
	35379,693
	35529,693
	31619,693

2. Таблицу  раздела 2 «Цель программы» изложить в новой редакции:
Цель, задачи и целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы.

	Цели

	Задачи

	Показатели

программы
	Ед. изм.
	Значения показателей

	Базовый
период

2021 год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Развитие дорожного хозяйства, улучшение технического состояния существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений городского поселения Углич, реализация комплексного подхода к содержанию дорог в нормативном состоянии
	1.Ремонт автомобильных дорог общего пользования и тротуаров в границах города Углич
	Протяженность автомобильных дорог местного значения, отвечающих нормативным требованиям и условиям безопасного движения
	км
	    31,6
	35,213
	40,847
	41,047
	41,047

	Протяженность тротуаров, отвечающих нормативным требованиям и условиям безопасного движения
	км
	15,0
	15,503
	16,014
	16,227
	16,227

	2.Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах города Углич
	Площадь, приведенная в соответствие с нормативными требованиями асфальтобетонного покрытия
	кв.м
	0

	5000
	7800
	7800
	7800

3. Таблицу раздела 3. «Задачи и результаты, мероприятия МП» изложить в новой редакции:
Мероприятия и ожидаемые результаты муниципальной программы
	Задачи

программы
	Мероприятия
	Финансовое обеспечение, тыс. рублей
	Ожидаемый результат

	Источник финансирования
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Ед. изм.
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования и тротуаров в границах города Углич
	1.1. Капитальный ремонт участка дороги по ул. Никонова от ул. Старостина до ул. Часовая (2 этап)
	Всего
	2323,002
	0,00
	0,00
	км дорога
	0,092
	х
	х

	в т.ч.:  МБ
	116,150
	0,00
	0,00

	ОБ
	2206,852
	0,00
	0,00

	1.2. Капитальный ремонт внутриквартального проезда от ул. Кирова до д. 15 ул. Речная
	Всего

	6570,060
	0,00
	0,00
	км дорога

км        тротуар
	0,156

   0,221

	х
х
	х
х

	в т.ч.: МБ
	328,503
	0,00
	0,00

	ОБ
	6241,557
	0,00
	0,00

	1.3. Капитальный ремонт внутриквартального проезда вдоль жилых домов № 4а, 6а, 6б от ул. Северная до ул. Старостина
	Всего
	6822,714
	0,00
	0,00
	км дорога
  км тротуар
	0,300

0,290
	х
      х
	х

х

	в т.ч.: МБ
	341,136
	0,00
	0,00

	ОБ
	6481,578
	0,00
	0,00

	1.4. Капитальный ремонт участка дороги ул. Заводской проезд от ул. Голубева до мкр. Мирный (1 этап), ливневая канализация
	Всего
	2910,780
	0,00
	0,00
	км дорога
км тротуар
	0
0
	х
х
	х

х

	в т.ч.: МБ
	145,539
	0,00
	0,00

	ОБ
	2765,241
	0,00
	0,00

	1.5.Капитальный ремонт участка дороги ул. Заводской проезд от ул. Голубева до мкр. Мирный (2 этап), ремонт
	Всего
	0,00
	10328,899
	0,00
	км дорога
км тротуар
	0

0
	0,200

0,213
	х

х

	в т.ч.: МБ
	0,00
	516,445
	0,00

	ОБ
	0,00
	9812,454
	0,00

	1.6. Выполнение работ по исправлению профиля дороги ул. Октябрьская с применением грейдера и  добавлением нового материала
	Всего
	783,728
	0,00
	0,00
	км дорога

	0,450

	х
	х

	в т.ч.: МБ
	39,186
	0,00
	0,00

	ОБ
	744,542

	0,00
	0,00

	1.7. Выполнение работ по исправлению профиля дороги ул. Чкалова с применением грейдера и  добавлением нового материала
	Всего
	1379,362
	0,00
	0,00
	км дорога
	0,990
	х
	х

	в т.ч.: МБ
	68,968
	0,00
	0,00

	ОБ
	1310,394

	0,00
	0,00

	1.8. Выполнение работ по исправлению профиля дороги ул. Загородная с применением грейдера и добавлением нового материала
	Всего
	1058,904
	0,00
	0,00
	км дорога

	0,760

	х
	х

	в т.ч.: МБ
	52,946
	0,00
	0,00

	             ОБ
	1005,958
	0,00
	0,00

	1.9.Выполнение работ по исправлению профиля дороги ул. Крупской с применением грейдера и  добавлением нового материала
	Всего
	   766,312
	     0,00
	       0,00
	км дорога
	   0,550
	      х
	      х

	в т.ч.: МБ
	38,316
	0,00
	0,00

	ОБ
	727,996
	0,00
	0,00

	1.10.Выполнение работ по исправлению профиля дороги ул. Вокзальный переулок с применением грейдера и добавлением нового материала
	Всего
	342,750
	0,00
	0,00
	км дорога
	0,246
	х
	х

	в т.ч.: МБ
	17,137
	0,00
	0,00

	ОБ
	     325,613
	0,00
	0,00

	1.11.Выполнение работ по исправлению профиля дороги ул. Вокзальная (от дома №1 до дома№15) с применением грейдера и  добавлением нового материала
	Всего
	292,592
	0,00
	0,00
	км дорога
	0,210
	х
	х

	в т.ч.: МБ
	14,630
	0,00
	0,00

	ОБ
	277,962
	0,00
	0,00

	1.12.Выполнение работ по исправлению профиля дороги ул. Промкомбинатовский проезд с применением грейдера и  добавлением нового материала
	Всего
	1044,971
	0,00
	0,00
	км дорога
	0,750

	х
	х

	в т.ч.: МБ
	52,249
	0,00
	0,00

	ОБ
	992,722
	0,00
	0,00

	1.13.Выполнение работ по исправлению профиля дороги ул. Пролетарская с применением грейдера и  добавлением нового материала,
	Всего
	529,452
	0,00
	0,00
	км дорога
	  0,380

	х
	х

	в т.ч.: МБ
	26,472
	0,00
	0,00

	ОБ
	502,980
	0,00
	0,00

	1.14.Выполнение работ по исправлению профиля дороги ул. 1-я Высоковольтная с применением грейдера и  добавлением нового материала
	Всего
	696,647
	0,00
	0,00
	км дорога
	  0,400
	х
	х

	в т.ч.: МБ
	34,832
	0,00
	0,00

	ОБ
	661,815
	0,00
	0,00

	1.15. Выполнение работ по исправлению профиля дороги ул. Социализма с применением грейдера и  добавлением нового материала
	Всего
	487,653
	0,00
	0,00
	км дорога
	0,350
	х
	х

	в т.ч.: МБ
	24,383
	0,00
	0,00

	ОБ
	463,270
	0,00
	0,00

	1.16. Прочие мероприятия
	Всего
	0,0
	21290,794
	31619,693
	км дорога
	х
	х
	х

	в т.ч.: МБ
	0,0
	1065,555
	1582,000

	ОБ
	0,0
	20225,239
	30037,693

	ИТОГО Задача 1
	Всего
	26008,927
	31619,693
	31619,693
	км дорога

км        тротуар
	5,634
   0,511
	0,200

0,213
	х

х

	в т.ч.: МБ
	1300,447
	1582,000
	1582,000

	ОБ
	24708,480
	30037,693
	30037,693

	2. Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах города Углич
	2.1.Ямочный ремонт
	Всего
	5609,698
	0,00
	0,00
	кв.м
	2800
	      х
	х

	в т.ч. МБ
	280,485
	0,00
	0,00

	ОБ
	5329,213
	0,00
	0,00

	2.2.Содержание улично-дорожной сети
	Всего
	3761,068
	3910,00
	0,00

	х
	х
	х

	в т.ч. МБ
	3761,068
	3910,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,0

	ИТОГО Задача 2
	Всего
	9370,766
	3910,00
	0,00
	х
	х
	х
	х

	в т.ч. МБ
	4041,553
	3910,00
	0,00

	ОБ
	5329,213
	0,00
	0,00

	 ИТОГО по программе
	Всего
	35379,693
	35529,693
	31619,693
	км
дорога                  км
тротуар
кв.м
	5,634

0,511

2800
	0,200

0,213
	       х

	в т.ч.МБ
	5342,000
	5492,000
	1582,000

	ОБ
	30037,693
	30037,693
	30037,693

4. Раздел 5 «Оценка результативности и эффективности реализации Программы» изложить в новой редакции:
«Оценка результативности и эффективности реализации  Программы осуществляется в соответствии с Положением о программно-целевом планировании и контроле, утвержденным постановлением Администрации городского поселения Углич от 18.12.2019 № 444 «Об утверждении положения о программно-целевом планировании и контроле»».